INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal que determine ao setor competente a

poda de árvores localizadas na altura do número

865 da Rua Adriático, no Jardim do Estádio.

Senhor Presidente,

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que determine ao setor

competente a poda de árvores localizadas na altura do número 865 da Rua Adriático, no

Jardim do Estádio.

Justificativa

A solicitação tem como objetivo garantir maior segurança viária na região, visto

que as árvores em questão possuem copas com galhos baixos que encobrem a visão dos

motoristas que trafegam pelo local, o que aumenta o risco de acidentes.

ANEXO: Imagens do local

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 23 de junho de 2025.

DANIEL BUISSA

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360033003600320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-23T15:55:52-0300